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Moskva og seiersdagen

9. mai 2015 kl"

14.23

Aftenpostens Moskva-korrespondent Steinar Dyrnes skriver 9. mai (Del 1, s.12) om at

"(...) ...Angela Merkel ikke kommer til Moskva i dag for å feire at det er 70 år siden

annen verdenskrig endle" (min uthevelse).

Og han følger opp med å fortelle at"Lørdagens parade i Moskva markerer at det er 70 år

siden annen verdenskrig, som her gjeme omtales som Den store fedrelandskrigen, tok

slutt".

Begge deler er feil. Feiringen i Moskva9.mu gjelder ikke Den annen verdenskrigs

avslutning, men de sovjetiske styrkenes seier over Nazi-Tyskland. Dagen kalles da også

Seiersdagen (russisk: Den'pobedy), til forskjell fra vår liemlige feiring av 8. mai som

Frigiøringsdagen (dagen for de tyske styrkenes kapitulasjon i Norge, som medførte

landets frigiøring fra fem års tysk okkupasjon).

Videre er det ikke riktig at Den annen verdenskrig i Russland omtales sorn Den store

fedrelandskrigen. Den store fedrelandskrigen (russisk: Veilikaja otjetsjestvennaja

vojna) er russernes navn på krigen mellom Sovjetunionen og Nazi-Tyskland - en krig som

startet med det tyske angrepet på Sovjetunionen22.juni 1941, og som endte med

den tyske kapitulasjon for de sovjetiske styrkene 9. mai 1945.

Den annen verdenskrig (som startet 1. september 1939 og endte med Japans kapitulasjon

15. august \945) omtales i Russland som ellers i verden som Den annen verdenskrig -

russisk: Vtoraja mirovaja vojna.



For Russland og russere flest har Den store fedrelandskrigen ganske visst en langt større

plass i deres historie enn Den annen verdenskrig - en krig som i hovedsak utspilte seg

langt borte og med andre aktører.

Den sovjetiske deltagelse i Den annen verdenskrig begrenser seg da også strengt tatttrl

den ene uken fra 8. august 1945 - da Sovjetunionen erklærte krig mot Japan og invaderte

Mandsjuria - og til Japans kapitulasjon syv dager senere.

Alt dette vet selvsagt Aftenpostens utsendte meget godt. Her har han dessverre (muligens

i en velment iver etter h gSøre stoffet forståelig for oss lesere) kommet i skade for å villede

sitt publikum og forkludre vår forstaelse av den politiske betydning av dagens markering.

Undertegnede vil samtidig gi Aftenposten honnør forlørdagens aviskronikk - Mikhail

Sjisjkins artikkel: "Vant vi krigen, eller tapte vi den?", som gir en usedvanlig innsiktsull

analyse av utviklingen i dagens Russland med feiringen av Seiersdagen som et meget

aktuelt bakteppe.

Med vennlig hilsen

Odd Gannar Skøgestød.
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Tirsdag 12. mai 2015

Feiret seieren over
Nazi-lYskland
Aftenpostens Moslva-korre
spondent skriver 9. mai om at
r(...) ...Angela Merkel ikke kom-
mer til Mos*va i dag for å feire
at det er 70 år sidenannen ver-
denskrig endter (min uthevel-
se). Samt at dørdagens parade i
Moskva markerer it det er 7o år
siden annen verdenskrig, som
hergjerne omtales som-ben sto-
re fedrelandskrigen, tok sluttr.

Begge deler er feil. Feiringen i
Moskva 9. mat gjelderikkeben
annen verdenskrigs avslutning,
men de sovjetiske styrkenes sel-
gr oyer Nazi-TlnHand. Dagen kai-
les da også Seiersdagen.

Videre er det ikke tiLtig at Den
annen verdenskrig i Russland
omtales som Den store fedre
landskrigen. Den store fedre
landskrigen er russernes natm
på krigen mellom Sovjetunio
nen og Nazi-TlsHand - en krig
som startet med det tyske an-
grepetpå Sovjetunionen zz. juni
1941.

Den annen verdenskrig omta-
Ies i Russland som ellersTverden
som Den annen verdenskrig-
russisk Vtoraja mirovaia voina.
(Hd Grmnarslqgesdd
fitagålt.,
ft;kl


